



**คำแนะนำ** เข้าซื้อเพื่อเก็งกำไรระยะสั้นหากราคาทองคำสามารถขึ้นเหนือบริเวณ 1,855-1,841 ดอลลาร์ต่อออนซ์ได้ และทยอยปิดสถานะซื้อหากทำกำไรหากราคาไม่ผ่านบริเวณแนวต้าน 1,877-1,889 ดอลลาร์ต่อออนซ์

ทองคำ	แนวรับ	1,855	1,841	1,826
	แนวต้าน	1,877	1,889	1,900



**สรุป** ราคาทองคำวันนี้ปรับตัวเพิ่มขึ้น 16.80 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยราคาทองคำฟื้นตัวขึ้นจากระดับต่ำสุดบริเวณ 1,848.80 ดอลลาร์ต่อออนซ์นับตั้งแต่ช่วงเช้าของวานนี้ในตลอดเอเชีย ทั้งนี้ ราคาทองคำได้รับแรงหนุนจากปัจจัยหลายประการ อาทิ (1) แรงซื้อทองคำในฐานะสินทรัพย์ที่ช่วยป้องกันความเสี่ยงจากเงินเฟ้อ (2) ดัชนีดอลลาร์ร่วงจากระดับสูงสุดนับตั้งแต่กลางเดือน.ค. 2020 ที่ 96.266 ท่ามกลางแรงขายทำกำไร รวมไปถึงการเปิดเผยตัวเลขการเริ่มต้นสร้างบ้านที่ลดลง 0.7% ในเดือนต.ค. สู่ระดับ 1.520 ล้านยูนิต สสวนทางนักวิเคราะห์ที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้นสู่ระดับ 1.576 ล้านยูนิต (3) เงินปอนด์พุ่งขึ้นสู่ระดับสูงสุดในรอบ 1 สัปดาห์เมื่อเทียบกับดอลลาร์ และสูงสุดในรอบ 21 เดือนเมื่อเทียบกับยูโร โดยได้แรงหนุนจากการคาดการณ์ที่ว่าธนาคารกลางอังกฤษ (BoE) อาจปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในการประชุมเดือนธ.ค. หลังดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ซึ่งเป็นมาตรวัดเงินเฟ้อจากการใช้จ่ายของผู้บริโภคในอังกฤษ พุ่งขึ้น 4.2% ในเดือนต.ค. เมื่อเทียบรายปี ซึ่งเป็นระดับสูงสุดในรอบ 10 ปี ซึ่งการแข็งค่าของปอนด์เป็นปัจจัยกดดันดัชนีดอลลาร์อีกทาง (4) การร่วงลงของตลาดหุ้นสหรัฐ และ (5) อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐอายุ 10 ปีปรับตัวลงจากระดับสูงสุดนับตั้งแต่วันที่ 26 ต.ค. ที่ 1.65% สู่ระดับต่ำกว่า 1.60% หลังอัตราผลตอบแทนพุ่งถึงระดับที่ดึงดูดให้ผู้ซื้อกลับเข้าซื้อพันธบัตรอีกครั้ง สถานการณ์ที่กล่าวมาทั้งหมดช่วยหนุนให้ราคาทองคำพุ่งขึ้นทดสอบระดับสูงสุดบริเวณ 1,867.91 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำเพิ่ม +0.88 ตัน สำหรับวันนี้ติดตามการเปิดเผยผลสำรวจแนวโน้มธุรกิจจากเฟดที่ลาเดลเฟีย, จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์ และดัชนีชี้ราคาเศรษฐกิจจาก Conference Board

### การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1867.91	1848.80	1850.20	1867.00	16.80

### SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	976.87	+0.88
ishare	17,051.96	0.00

### Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,849.50	24.80	95.05
MA 50 Days	1,787.67	23.50	93.96
MA 200 Days	1,791.05	25.30	92.24
RSI 9 Days	72.77	64.59	74.26
RSI 14 Days	69.10	63.01	69.94

### Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.7378	-0.4178	0.3180
10 วัน	0.9580	-0.1749	-0.7554
20 วัน	0.9192	-0.4820	-0.8360
50 วัน	0.9115	0.3525	-0.5535
100 วัน	0.6899	0.0890	-0.0620
200 วัน	0.4971	0.2045	0.3159

### ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) **สหรัฐเผยตัวเลขเริ่มต้นสร้างบ้านลดลงในเดือนต.ค. สวนทางคาดการณ์** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า ตัวเลขการเริ่มต้นสร้างบ้านลดลง 0.7% ในเดือนต.ค. สู่ระดับ 1.520 ล้านยูนิต สวนทางนักวิเคราะห์ที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้นสู่ระดับ 1.576 ล้านยูนิต จากระดับ 1.530 ล้านยูนิตในเดือนก.ย. การเริ่มต้นสร้างบ้านได้รับผลกระทบจากการพุ่งขึ้นของราคาวัสดุก่อสร้าง และการขาดแคลนแรงงาน ส่วนการอนุญาตก่อสร้างบ้านเพิ่มขึ้น 4.0% สู่ระดับ 1.650 ล้านยูนิตในเดือนต.ค.
- (+) **ยูโรโซนเผยเงินเฟ้อพุ่ง 4.1% ในเดือนต.ค. สูงกว่าเป้าหมาย ECB กว่า 2 เท่า** สำนักงานสถิติแห่งสหภาพยุโรป (ยูโรสแตท) เปิดเผยว่า ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ของยูโรโซนติดตัวขึ้น 0.8% ในเดือนต.ค. เมื่อเทียบรายเดือน เมื่อเทียบรายปี ดัชนี CPI พุ่งขึ้น 4.1% ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายเงินเฟ้อ 2% ที่ธนาคารกลางยุโรป (ECB) กำหนดไว้กว่า 2 เท่า ทั้งนี้ ดัชนี CPI ของยูโรโซนได้แรงหนุนจากการพุ่งขึ้นของราคาพลังงาน รวมทั้งการปรับตัวขึ้นของราคาอาหารและราคาในภาคบริการ ส่วนดัชนี CPI พื้นฐาน ซึ่งไม่รวมหมวดอาหารและพลังงาน และเป็นมาตรวัดเงินเฟ้อที่ ECB ให้ความสำคัญปรับตัวขึ้น 0.3% ในเดือนต.ค. เมื่อเทียบรายเดือน และเพิ่มขึ้น 2.1% เมื่อเทียบรายปี
- (+) **สหรัฐเผยจำนวนผู้ขอสินเชื่อจํานองลดลงสัปดาห์ที่แล้ว เหตุดอกเบี้ยปรับตัวขึ้น** สมาคมนายธนาคารเพื่อการจํานอง (MBA) ของสหรัฐ เปิดเผยว่า จำนวนผู้ยื่นขอสินเชื่อเพื่อการจํานองลดลง 2.8% ในสัปดาห์ที่แล้ว โดยได้รับผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยจํานองที่ปรับตัวขึ้น
- (+) **ปอนด์แข็งค่ารับคาดการณ์แบงก์ชาติอังกฤษขึ้นคบ.เดือนหน้า** เงินปอนด์แข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตรานิวยอร์กเมื่อคืนนี้ (17 พ.ย.) โดยได้แรงหนุนจากการคาดการณ์ที่ว่า ธนาคารกลางอังกฤษ (BoE) อาจปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในการประชุมเดือนธ.ค. หลังเงินเฟ้อพุ่งแตะระดับสูงสุดในรอบ 10 ปี ดัชนีดอลลาร์ ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์ เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน ลดลง 0.09% แตะที่ 95.8305 เมื่อคืนนี้ เงินปอนด์แข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ที่ระดับ 1.3484 ดอลลาร์ จากระดับ 1.3428 ดอลลาร์ ขณะที่ยูโรอ่อนค่าลงแตะที่ระดับ 1.1314 ดอลลาร์ จากระดับ 1.1316 ดอลลาร์ ส่วนดอลลาร์ออสเตรเลียอ่อนค่าลงแตะที่ระดับ 0.7260 ดอลลาร์สหรัฐ จากระดับ 0.7301 ดอลลาร์สหรัฐ ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 114.14 เยน จากระดับ 114.69 เยน และอ่อนค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ที่ระดับ 0.9283 ฟรังก์ จากระดับ 0.9310 ฟรังก์ แต่ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดา ที่ระดับ 1.2614 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.2559 ดอลลาร์แคนาดา
- (+) **ดาวโจนส์ปิดร่วง 211.17 จุด วิตกเฟดเร่งขึ้นดอกเบี้ยสกัดเงินเฟ้อ** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดร่วงลงกว่า 200 จุดเมื่อคืนนี้ (17 พ.ย.) เนื่องจากนักลงทุนกังวลว่าการพุ่งขึ้นของตัวเลขเงินเฟ้อสหรัฐอาจทำให้ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเร็วกว่าที่คาดไว้ นอกจากนี้ ตลาดยังได้รับแรงกดดันจากการร่วงลงของหุ้นกลุ่มพลังงาน และหุ้นบริษัทชิพ อิงค์ ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 35,931.05 จุด ลดลง 211.17 จุด หรือ -0.58%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 4,688.67 จุด ลดลง 12.23 จุด หรือ -0.26% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 15,921.57 จุด ลดลง 52.28 จุด หรือ -0.33%
- (+) **สหรัฐพบผู้ติดเชื้อโควิดมากขึ้นในหลายพื้นที่-หวั่นภาวะระบาดหนักฤดูหนาวนี้** สำนักข่าวเอพีระบุว่า สถานการณ์การระบาดของโควิดอาจจะเลวร้ายขึ้นในสหรัฐเมื่อหน้าหนาวมาเยือน เจ้าหน้าที่พบว่าโควิดไวรัสสายพันธุ์เดลต้าได้เพิ่มจำนวนผู้ป่วยที่ต้องโรงพยาบาลมากขึ้นอย่างต่อเนื่องทั้งในฝั่งตะวันตกและตะวันออกของประเทศ เนื่องจากอากาศที่เริ่มเย็นในบริเวณดังกล่าวได้ส่งผลให้ผู้คนทยอยเข้าไปทำกิจกรรม ภายในตัวอาคาร มากขึ้นและต้องปิดหน้าต่างและสูดอากาศที่ไม่ได้รับการถ่ายเทอย่างทั่วถึง ลินดีซีบี มาร์ว นักวิจัยโควิดไวรัสจากมหาวิทยาลัย Virginia Tech ได้ประเมินถึง ปรากฏการณ์ข้างต้นตั้งแต่วันที่ 15 กันยายนที่ผ่านมา เธอระบุว่าเชื้อไวรัสที่แพร่กระจายทางอากาศสามารถเพิ่มจำนวนได้อย่างรวดเร็วในห้องที่อับหรือที่อากาศไม่สามารถหมุนเวียนได้ดี
- (+/-) **จับตา "ไบเดน" อาจประกาศชื่อผู้ที่ประธานเฟดคนใหม่ภายในสัปดาห์นี้** ประธานาธิบดีโจ ไบเดนกล่าวว่า เขาอาจเสนอชื่อผู้ที่จะดำรงตำแหน่งประธานธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) คนใหม่ภายในสัปดาห์นี้ ต่อข้อถามจากผู้สื่อข่าวที่ว่า เขาใกล้ที่จะตัดสินใจเกี่ยวกับผู้ที่จะมาเป็นประธานเฟดคนใหม่หรือไม่ ปธน.ไบเดนกล่าวว่า "คุณจ้ะเรื่องนี้ในอีกราว 4 วัน" อย่างไรก็ตาม เจ้าหน้าที่ทำเนียบขาวรายหนึ่งกล่าวว่า ปธน.ไบเดนจะตัดสินใจเรื่องดังกล่าวก่อนวันขอบคุณพระเจ้าในวันที่ 25 พ.ย. ซึ่งบ่งชี้ว่าปธน.ไบเดนอาจประกาศการตัดสินใจในสัปดาห์หน้า

ที่มา: VOATHAI,อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9

### ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 15 พ.ย.	20.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาคการผลิต (Empire State Index)	☆	30.9**	19.8
วันอังคารที่ 16 พ.ย.	17.00น.	ยุโรป	ผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ไตรมาส3/2021	☆	2.2%**	2.2%
	20.30น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกพื้นฐานเดือนต.ค.	☆	1.7%**	0.8%
	20.30น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกเดือนต.ค.	☆	1.7%**	0.7%
	21.15น.	สหรัฐฯ	การผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือนต.ค.	☆	1.6%**	-1.3%
	21.15น.	สหรัฐฯ	อัตราการใช้จ่ายกำลังผลิตเดือนต.ค.	☆	76.4%**	75.2%
	22.00น.	สหรัฐฯ	สต็อกสินค้าคงคลังภาคธุรกิจ	☆	0.7%**	0.6%
	22.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีตลาดที่อยู่อาศัย โดย NAHB	☆	83**	80
วันพุธที่ 17 พ.ย.	14.00น.	อังกฤษ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนต.ค.	☆	4.2%**	3.1%
	20.30น.	สหรัฐฯ	การอนุญาตก่อสร้างเดือนต.ค.	☆	1.65M**	1.59M
	20.30น.	สหรัฐฯ	ข้อมูลการเริ่มสร้างบ้านเดือนต.ค.	☆	1.52M**	1.56M
	22.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันดิบรายสัปดาห์	☆	-2.1M**	1.0M
วันพฤหัสบดีที่ 18 พ.ย.	20.30น.	สหรัฐฯ	ผลสำรวจแนวโน้มธุรกิจเดือนพ.ย.เฟดฟิลาเดลเฟีย	★	22.3	23.8
	20.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	★	260K	267K
	22.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีชี้แนะเศรษฐกิจเดือนต.ค.จาก Conference Board	★	-	0.2%
วันศุกร์ที่ 19 พ.ย.	14.00น.	เยอรมนี	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนต.ค.	★	1.4%	2.3%
	14.00น.	อังกฤษ	ยอดค้าปลีกเดือนต.ค.	★	0.5%	-0.2%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, \*\* เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

\*ที่มาจาก Bisnews และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 14 พฤศจิกายน 2021 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้